

ঢাকা সিটি কলেজ



স্থাপিত-১৯৫৭

রোড নং-২, ধানমণ্ডি, ঢাকা-১২০৫, বাংলাদেশ। ফোন ঃ ৫৮৬১০২৯৪

Website: dhakacitycollege.edu.bd

ज्व नः :

তারিখ : ০৩,১০,২০২০

একাদশ শ্রেণিতে ভর্তিকৃত নতুন শিক্ষার্থীদের উদ্দেশে অধ্যক্ষের শুভেচ্ছাবার্তা

২০২০-২০২১ শিক্ষাবর্ষে ঢাকা সিটি কলেজের একাদশ শ্রেণিতে বিজ্ঞান, ব্যবসায় শিক্ষা ও মানবিক শাখায় ভর্তিকৃত ছাত্রছাত্রীদের প্রতি অভিনন্দন। উচ্চ মাধ্যমিক শ্রেণিতে অধ্যয়নের উদ্দেশ্যে শিক্ষা জীবনের অন্যতম প্রধান সোপান হিসেবে ঢাকা সিটি কলেজকে বেছে নেয়ার জন্য তোমাদেরকে আন্তরিক শুভেচ্ছা জানাই। ঢাকা সিটি কলেজ বাংলাদেশের একটি প্রথম সারির স্বনামধন্য শিক্ষা প্রতিষ্ঠান যেখানে একাডেমিক কার্যক্রমের পাশাপাশি শিক্ষা-সহায়ক নানান কর্মকান্ডের মাধ্যমে শিক্ষার্থীর মেধা ও মননের পূর্ণাঙ্গ বিকাশসাধনের অনুকূল পরিবেশ বিদ্যমান। কলেজ কর্তৃপক্ষ শিক্ষাবর্ষকে নিয়মতান্ত্রিকভাবে বিন্যস্ত করে একাডেমিক ক্যালেভার অনুযায়ী সৃজনশীল পদ্ধতিতে পাঠদান, মূল্যায়ন পরীক্ষা, নিয়মিত ক্লাস টেস্ট, এসাইনমেন্ট, সেমিস্টার পরীক্ষা, প্রমোশন টেস্ট, মডেল টেস্ট এবং প্রয়োজনে নিয়মিত ক্লাসের পাশাপাশি বিশেষ ক্লাসের আয়োজন করে ছাত্রছাত্রীদের মনোন্নয়নে সর্বদা তৎপর। কলেজের গভর্নিং বডির গতিশীল নেতৃত্ব ও দিকনির্দেশনা এবং কলেজ প্রশাসনের সার্বক্ষণিক ও কঠোর মনিটরিং ব্যবস্থা, শ্রেণি শিক্ষকদের নিয়মিত পর্যবেক্ষণ, বর্তমান শিক্ষণ ও পরীক্ষা পদ্ধতির অনুকরণে বিষয়ভিত্তিক শিক্ষকদের মানসম্পন্ন শিক্ষাদান এবং শিক্ষার্থীদের মেধা উন্নয়ন ও বোর্ড ফাইনাল পরীক্ষায় ঈর্ষণীয় ফলাফল অর্জনের জন্য ছাত্রছাত্রীদের উচ্চতর শিক্ষা এবং বাস্তব জীবনের কর্মক্ষেত্রে শ্রেষ্ঠ প্রতিযোগী হিসেবে গড়ে তোলার লক্ষ্যে প্রতিষ্ঠানটি সর্বদা সচেষ্ট। কলেজের দীর্ঘ লালিত গৌরবান্বিত ঐতিহ্য, প্রতি বছরের এইচএসসি পরীক্ষার ফলাফলের মাধ্যমে শ্রেষ্ঠ কলেজসমূহের তালিকায় অবস্থান লাভ-এরই সত্যতা প্রমাণ করে। বর্তমানে করোনা মহামারীর বিশ্ব বাস্তবতায় শ্রেণিকক্ষে নিয়মিত ক্লাস অনুষ্ঠান সম্ভব নয় বিধায় কলেজ কর্তৃপক্ষ বাংলাদেশ আন্তঃশিক্ষা বোর্ড সমস্বয় সাব-কমিটির সিদ্ধান্তক্রমে আগামী ৪ অক্টোবর ২০২০ থেকে অনলাইন ক্লাস অনুষ্ঠানের সিদ্ধান্ত নিয়েছে। অনলাইন ক্লাস সুষ্ঠুভাবে অনুষ্ঠানের জন্য একাদশ শ্রেণির বিজ্ঞান, ব্যবসায় শিক্ষা ও মানবিক বিভাগের ছাত্রছাত্রীদেরকে রোল নম্বরের ক্রমানুযায়ী বিভিন্ন সেকশনে বিভক্ত করা হয়েছে। এতদসংক্রান্ত তথ্য, সেকশন অনুযায়ী ছাত্রছাত্রীদের রোল নম্বর এবং অনলাইন ক্লাস রুটিন ঢাকা সিটি কলেজের ওয়েব সাইটে (www.dhakacitycollege.edu.bd) দেওয়া হয়েছে। সকল ছাত্রছাত্রীদের স্ব স্ব সেকশন এবং ক্লাস রুটিন অনুযায়ী Zoom apps-এর মাধ্যমে অনলাইন ক্লাসে অংশ গ্রহণ করতে বলা হচ্ছে। অনলাইন ক্লাস সংক্রান্ত যেকোন সমস্যা সমাধানে সহায়তা করার জন্য প্রতিটি সেকশনে একজন করে শ্রেণি শিক্ষককে দায়িত্ব দেওয়া হয়। উক্ত শ্রেণি শিক্ষককে এডমিন করে প্রতিটি সেকশনের আলাদা আলাদা ফেসবুক গ্রুপ খোলা হয়েছে এবং প্রত্যেক ছাত্রছাত্রীকে কলেজ ওয়েব সাইটে Student Account-এ Login করে Join Facebook Group বাটনে ক্লিক করে ফেসবুক গ্রুপে সম্পুক্ত হতে বলা হচ্ছে।

ঢাকা সিটি কলেজ পরিবারের পক্ষ থেকে আমার প্রাণপ্রিয় ছাত্রছাত্রীদের সুস্বাস্থ্য ও সর্বাঙ্গীণ সাফল্য কামনা করছি।

শিক্ষায় উৎকর্ষ সাধনে শ্রেষ্ঠত্ব অর্জনই আমাদের লক্ষ্য।

অধ্যৰ্ক্ষ (ভারপ্রাপ্ত) ঢাকা সিটি কলেজ

clad .

ঢাকা।



DHAKA CITY COLLEGE



(ESTD. 1957)

Road No. 2, Dhanmondi, Dhaka-1205, Bangladesh. Phone : 58610294; Fax : 880-2-9675529

Web address : www.dhakacitycollege.edu.bd

Ref:

Date: 03.10.2020

Principal's Welcome Address for the Newly Admitted Higher Secondary Students of the Session 2020-2021

I warmly welcome the students of XI class of Science, Business Studies and Humanities groups of the session 2020-2021 of Dhaka City College. I also felicitate you for choosing Dhaka City College as your best seat of studies at Higher Secondary level. Dhaka City College is one of the best and leading colleges in the country with its glaring heritage and accolade. Providing better and updated education along with co-curricular activities it ensures a congenial environment for the flourishment of merit, intelligence and acumen of the students. Under the dynamic leadership and directives of the Governing Body the college authority chalks out academic calendar systematically and in accordance with the academic calendar and creative teaching method, it makes regular arrangements of class tests, evaluation tests, assignments, semester examinations, promotion tests and extra classes side by side with regular classes in consideration with the necessity of the students. Regular and motivational care of the section-wise class teachers, standard teaching of the subject-teachers, strict monitoring of the college authority help the students attain glorious results in HSC Examination under the Board of Intermediate & Secondary Education, Dhaka every year. By virtue of its HSC Examination results Dhaka City College has achieved a glorious position among the topmost colleges of the country.

During the state of fatality caused by COVID-19 Pandemic as per the decision and directives of the Inter Education Board Co-ordination Sub-committee, the college authority has decided to launch online class programme from 4 October 2020 to keep the students tuned with their studies. For conducting the classes effectively the enrolled students from Science, Business Studies and Humanities groups have been divided into different sections on the basis of their admission roll numbers. For ensuring the participation of all the students in online class programme relevant information such as sections, roll numbers, class routine etc. is incorporated in the college website (www.dhakacitycollege.edu.bd). I ask my students to attend their online classes with zoom apps. Note that section-wise class teachers have been appointed. If any student encounters any problem regarding online classes he/she is asked to contact respective class teacher. For further convenience individual facebook group under the heading of the name of the group-wise section is opened including respective class teacher as an admin (e.g. Dhaka City College, XI Class, Science, Morning Shift, Section : A and so on). Students are asked to Login to Student Account of Dhaka City College website and join the facebook group by clicking (Join Facebook Group) button.

On behalf of Dhaka City College family I wish my beloved students a healthy, happy and successful life.

OUR MOTTO IS TO BUILD DHAKA CITY COLLEGE A CENTRE OF EXCELLENCE.

Principal (Acting) Dhaka City College

Dhaka